2023, CEG-LXIII-II-SSFA-146-2023, CEG-LXIII-II-SSFA-147-2023, CEG-LXIII-II-SSFA-148-2023 y 
CEG-LXIII-II-SSFA-149-2023, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-12000-19-1092-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
963,582.66 pesos (novecientos sesenta y tres mil quinientos ochenta y dos pesos 66/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por no 

presentar la totalidad de la documentación justificativa y comprobatoria del gasto, de los

[...]

egresos por un monto de 1,090.0 miles de pesos, en incumplimiento la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-A-12000-19-1092-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,090,000.00 pesos (un millón noventa mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas, por no presentar la documentación 
justificativa y comprobatoria del gasto, consistente en los contratos de las cuentas bancarias